
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

ZP-910798/2021-R________________________________________________________

Kupní smlouva

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení:

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR ),

a

GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
se sídlem: Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4
IČO: 25635808
zapsaná/ý v: OR u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 56786
zastoupená/ý: Ing. Jiří Línek, jednatel
bankovní spojení:

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“),

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník ), a na základě výsledků veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Nákup videokonferenční techniky“, vedené pod č.j. Kupujícího 

ZP-910798/2021-R, 
tuto

KUPNÍ SMLOUVU
evidovanou u Kupujícího pod č.j. 000129-000/2021-00 

evidovanou u Prodávajícího pod č.j. 06102021

(dále jen „Smlouva“)

Článek I. 
Předmět Smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat, resp. prodat Kupujícímu videokonferenční 
techniku, jejíž bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží), převést 
na Kupujícího vlastnické právo ke zboží, provést instalační a konfigurační práce nutné ke 
zprovoznění dodaného zboží a kjeho uvedení do rutinního provozu (díle jen „instalace“) a

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 18



vyškolit zástupce Kupujícího - budoucí administrátory uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy, 
k jeho obsluze a správě (dále jen „školení). Dodané zboží bude nové, nepoužité.

2. Prodávající se touto Smlouvou zároveň zavazuje k poskytování záručního servisu ke zboží 
v délce 36 (třicetšest) měsíců ode dne protokolární Akceptace zboží dle čl. II odst. 4 resp. 6 a 
v rozsahu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 a 4 této Smlouvy a za dalších podmínek 
uvedených v čl. IV (dále jen „servis“).

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít, zaplatit za zboží kupní cenu ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III této Smlouvy a poskytnout Prodávajícímu nezbytně nutnou 
součinnost pro řádné plnění této Smlouvy.

Článek II.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění v rozsahu popsaném v čl. I odst. 1 této Smlouvy, tedy 
dodávku zboží, jeho instalaci, školení a uvedení do rutinního provozu na základě akceptačního 
řízení podle tohoto článku, nejpozději 50 (padesáti) kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy.

2. Místa dodání zboží a zároveň místa poskytování ostatních součástí plnění dle této Smlouvy jsou 
uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy. Prodávající je povinen tato plnění poskytnout v místě 
dodání v pracovní době Kupujícího, tj. v pracovní dny od 8:00 do 16:00 hodin, a to vždy na 
základě předchozí dohody zástupce Prodávajícího s kontaktním pracovníkem Kupujícího 
uvedeným v Příloze č. 3 této Smlouvy.

3. Prodávající se v rámci poskytnutí plnění dle odst. 1 a 2 tohoto článku zavazuje za náležité 
součinnosti poskytnuté ze strany Kupujícího provést instalaci zboží a školení administrátorů a 
předat zboží Kupujícímu kakceptačním testům. Instalace zboží a školení budou ukončeny 
podpisem Předávacího protokolu (dále též souhrnně „předání zboží ). Prodávající je povinen 
předat Kupujícímu při podpisu Předávacího protokolu příslušnou dokumentaci ke zboží 
v českém jazyce.

4. Kupující se zavazuje provést akceptační testy zboží předaného dle odst. 3 tohoto článku, a to 
po dobu nejvýše 5 (pět) pracovních dní od předání zboží, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak. Akceptační testy budou ukončeny uvedením zboží do rutinního provozu a podpisem 
Akceptačního protokolu (dále též souhrnně „akceptace zboží).

5. Oba protokoly dle odst. 3 a 4 tohoto článku budou podepsány zástupci obou Smluvních stran 
uvedenými v čl. X odst. 6 této Smlouvy, Akceptační protokol bude navíc podepsán zástupcem 
Kupujícího dle čl. X odst. 6.1 bod (ii). Oba protokoly budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z 
nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom a Smluvní strany se zavazují, že oba protokoly 
podepíší jejich zástupci bez zbytečného odkladu.

6. V případě, že předání či akceptace zboží dle odst. 3 resp. 4 tohoto článku bude Kupujícím 
provedena s výhradami, nebo Kupující zcela odmítne zboží převzít či akceptovat z důvodu, že 
zboží neodpovídá požadavkům stanoveným v této Smlouvě, je Kupující povinen svoje výhrady 
resp. důvody nepřevzetí resp. neakceptace zboží zapsat do Předávacího protokolu resp. 
Akceptačního protokolu a Prodávající je povinen zjednat nápravu ve lhůtě uvedené v čl. IV odst.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
2z 18



2 této Smlouvy, nebude-li dohodou obou Smluvních stran stanoveno jinak. Během tohoto období 
není Prodávající v prodlení s předáním resp. akceptací zboží.

7. Vlastnické právo ke zboží či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází z Prodávajícího na 
Kupujícího okamžikem předání zboží dle čl. II odst. 3 resp. 6 této Smlouvy.

8. V souladu s § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) se Prodávající zavazuje, že při plnění této Smlouvy zajistí 
dodržování pracovněprávních předpisů a z nich vyplývajících povinností, zejména odměňování 
zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, dodržování 
podmínek BOZP atd., a to pro všechny osoby, které se budou na předmětu plnění této Smlouvy 
podílet.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Sjednaná celková kupní cena předmětu Smlouvy (zboží a servisu ) dle čl. I odst. 1 a 2 této 
Smlouvy činí 1 996 556 Kč (slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátšesttisícpětsetpadesátšest 
korun českých) bez DPH, ke které bude připočtena hodnota DPH v zákonné výši. Tato cena je 
nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s úplnou a 
kvalitní realizací této Smlouvy, tj. zejména dopravu na místo plnění, clo, instalaci, školení apod. 
Zálohu Kupující neposkytuje.

2. Sjednaná kupní cena zboží bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním platebním stykem po 
předání zboží do rutinního provozu dle čl. II odst. 4 resp. 6 této Smlouvy na základě účetního 
dokladu (faktury) vystaveného bez zbytečného odkladu po podepsání Akceptačního protokolu 
dle čl. II odst. 4 resp. 6 této Smlouvy, který musí tvořit nedílnou součást faktury.

3. Vyúčtování, tedy účetní doklad spolu s přílohou dle odst. 2 tohoto článku, musí obsahovat 
náležitosti řádného účetního dokladu, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a dohodnuté 
dle této Smlouvy a je splatné do 21 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. Uhrazením se rozumí 
odepsání dohodnuté částky z účtu Kupujícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
vyúčtování se rozumí datum oboustranného podpisu Akceptačního protokolu dle čl. II odst. 4 
resp. 6 této Smlouvy.

4. V případě, že účetní doklad dle odst. 2 a 3 tohoto článku nebude obsahovat náležitosti stanovené 
zákonem nebo dohodnuté dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu tento účetní doklad vrátit neproplacený. V takovém případě je Prodávající povinen 
účetní doklad opravit nebo vyhotovit znovu a zaslat Kupujícímu zpět s novou lhůtou splatnosti, 
která začne běžet dnem doručení nového nebo opraveného účetního dokladu. Po tuto dobu není 
Kupující v prodlení s placením fakturované ceny.

5. Prodávající, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy dle zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
235/2004 Sb. “) a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této Smlouvy známy 
žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností 
bránily

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
3z 18



6. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo servisní 
péče z veřejných výdajů.

7. Účetní doklad je možné zaslat Kupujícímu elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové 
schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Prodávající datovou schránkou, faktury lze 
též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz Do předmětu zprávy je třeba v obou případech 
uvést text „Fakturace_R“.

8. Vyúčtování musí, kromě náležitostí uvedených v odst. 2 a 3, resp. 7 tohoto článku, obsahovat 
číslo 000129-000/2021-00, pod kterým je Smlouva evidována u Kupujícího.

Článek IV.
Záruční podmínky a práva z vadného plnění

1. Zárukou se pro účely této Smlouvy rozumí garance ze strany Prodávajícího, že dodaný předmět 
plnění bude po dobu záruční lhůty uvedené v odst. 3 tohoto článku plně funkční a bude mít po 
celou dobu vlastnosti požadované v Příloze č. 1 této Smlouvy, resp. že Prodávající v případě 
závady předmět plnění v rámci uvedené záruční doby do funkčního stavu bezplatně navrátí.

2. Vady zboží, které Kupující zjistí až po protokolární převzetí zboží dle čl. II odst. 3 resp. 6 této 
Smlouvy, je Prodávající povinen odstranit nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení 
reklamace dle odst. 5 tohoto článku, pokud se Smluvní strany písemně (e-mailem) nedohodnou 
jinak.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží záruku za jakost ve smyslu § 2113 občanského 
zákoníku, a to v délce 36 (třicet šest) měsíců. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými 
ustanoveními § 2099 a násl. a § 2615 občanského zákoníku.

4. Záruku za jakost na dodané zboží je Prodávající povinen poskytovat v rozsahu a režimu 
specifikovaném v kap. III Přílohy č. 1 ktéto Smlouvě, pokud se Kupující a Prodávající v 
konkrétním případě písemně nedohodnou o termínu či způsobu vyřešení reklamace jinak. 
Komunikace při poskytování záručního servisu bude probíhat prostřednictvím kontaktů 
uvedených v čl. X odst. 6 této Smlouvy a bude oboustranně vedena v českém jazyce.

5. Veškeré záruční vady dodaného zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou telefonické nebo písemné reklamace (e- 
mailem), obsahující specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na kontakt 
Prodávajícího uvedený v čl. X odst. 6 této Smlouvy. Zásady komunikace Smluvních stran při 
oznamování vady jsou popsány v kap. III Přílohy č. 1 k této Smlouvě.

6. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající Kupujícímu rovněž uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného 
plnění.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
4z 18



Článek V.
Ochrana informací a zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Prodávající dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Prodávajícímu Kupující 
sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Prodávajícím dle vůle Kupujícího utajeny 
(dále jen „důvěrné Informace"). Prodávající nesmí důvěrné informace použít pro jiné účely než 
pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené 
ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy:
a) má Prodávající opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak, než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c) Kupující dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek či omezení.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení) 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění (dále jen „Zákon“).

5. Kupující jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako „správce“), tímto 
pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Prodávajícího jako zpracovatele osobních údajů (dále v 
tomto článku označena jen jako „zpracovatel“) zpracováním osobních údajů poskytnutých 
správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci správce pro účel plnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy.

6. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve smyslu 
Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu se Zákonem a 
Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel zpracovává osobní údaje 
pouze na základě doložených pokynů správce.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění účelu 
podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, za 
kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními údaji 
nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření k zabezpečení 
osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
5z 18



neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i 
po ukončení zpracování osobních údajů;

d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s osobními údaji. 
Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu s platnými 
právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a Nařízení a poučeni o 
možných následcích pro případ porušení této povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) potřebné k 
vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich osobních údajů nebo 
dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se zmírňováním a nápravou 
incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení zabezpečení údajů (jako např. 
ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození osobních údajů), (iii) za účelem opravy, 
změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů nebo (iv) za účelem plnění jakýchkoliv 
jiných povinností správce podle Zákona nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez zbytečného 
odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace požadované 
správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje po ukončení zpracování 
vymaže, a vymaže i existující kopie, pokud právo EU nebo české právo nepožaduje uložení 
daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. 
Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn 
porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, České republiky nebo jiného členského 
státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

8. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na dobu 
trvání této Smlouvy.

9. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran vůči 
třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, vyplývající ze 
Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

10. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné finanční 
závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně Prodávajícího 
stanovené dle této Smlouvy.

Článek VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti termínu dodání zboží uvedenému v čl. II odst.
1 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy za každý 
i započatý den prodlení.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
6z 18



2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti termínu k provedení akceptačních testů 
uvedenému v čl. II odst. 4 této Smlouvy, nedohodly-li se Smluvní strany jinak, má Kupující právo 
požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) 
z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti lhůtě pro odstranění vady podle čl. IV. odst. 2 
této Smlouvy nebo lhůtám servisních zásahů uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy, nedohodly- 
li se Smluvní strany jinak, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05% (slovy: pětsetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III. odst. 1 této 
Smlouvy za každou i započatý den nebo hodinu prodlení.

4. V případě porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. V této Smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinností chránit důvěrné informace a osobní údaje.

5. Pokud se Kupující dostane do prodlení oproti termínu zaplacení smluvené ceny zboží uvedené 
v čl. III odst. 1 této Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

6. Smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, vyvolané provozními, popř. jinými důvody na straně 
Kupujícího.

7. Pokud je Smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé Smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené smluvní pokuty 
za každý i započatý den prodlení.

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně. Kupující si 
vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti 
splatné pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

9. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek VII.
Náhrada škody

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

2. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu upozornit druhou Smluvní stranu na 
mimořádné nepředvídatelné nebo nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jejich vůli, které 
by jim zabránily trvale nebo dočasně splnit povinnosti dle této Smlouvy.

3. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
7z 18



Článek Vlil.
Zánik závazku

1. Závazkový vztah z této Smlouvy zaniká písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí 
Smlouvy. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů porušení této Smlouvy 
podstatným způsobem. Porušením této Smlouvy podstatným způsobem se zejména rozumí:

2.1. Prodávající se s předáním zboží dle čl. II odst. 1 této Smlouvy zdrží o více než 1 (jeden) 
měsíc po termínu uvedeném v čl. II odst. 1 této Smlouvy.

2.2. Prodávající se zdrží se zjednáním nápravy závad zjištěných při převzetí zboží dle čl. II odst.
3 resp. 6 této Smlouvy nebo při akceptaci zboží dle čl. II odst. 4 resp. 6 této Smlouvy o více 
než o 2 (dva) kalendářní týdny po termínu uvedeném v čl. II odst. 6 této Smlouvy.

2.3. Prodávající neplní povinnosti spojené s poskytováním servisní péče v rozsahu a za 
podmínek dle čl. I odst. 2 této Smlouvy po dobu delší než 3 (tři) kalendářní měsíce příp. 
Prodávající byl Kupujícím nejméně 5x (pětkrát) za uplynulé 3 (tři) po sobě jdoucí kalendářní 
měsíce písemně vyzván k plnění svých shora uvedených povinností.

2.4. Kupující neprovede písemné převzetí zboží podle čl. II odst. 3 resp. 6 nebo písemnou 
akceptaci zboží podle čl. II odst. 4 resp. 6 této Smlouvy a to ani do 1 (jednoho) měsíce od 
termínů stanovených tamtéž.

2.5. Prodávající nemůže předat zboží dle čl. II odst. 1 resp. provést instalaci zboží dle čl. II odst.
3 této Smlouvy z důvodů nepřipravenosti nebo neplnění závazků Kupujícího a nesplní-li je 
Kupující ani v dodatečné lhůtě 1 (jednoho) měsíce.

2.6. Kupující se zdrží se zaplacením smluvené ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy zdrží 
o více než 1 (jeden) měsíc po termínu splatnosti uvedeném v čl. III odst. 3 této Smlouvy.

2.7. Kupující porušil závazek dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů 
vztahující se k vykonávané činnosti vůči svým pracovníkům dle podmínek uvedených v čl. 
II odst. 8 této Smlouvy a byl orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného právního jednání.

3. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

3.1. Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce.

3.2. Vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace.

3.3. Prodávající poruší povinnosti uvedené v čl. II. odst. 8 této Smlouvy.

4. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy z výše uvedených důvodů, mají Smluvní strany nárok na 
vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

5. Odstoupení od této Smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od této Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení se 
považuje za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání.

6. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody a dále ochrany informací a řešení sporů.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
8z 18



Článek IX.
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluV), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 
tuto Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění podle 
zákona o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy v plném znění, souhlasí.

2. Kupující se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. 
Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva 
uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je povinen 
Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ, uveřejnit na 
svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s podmínkami a ve 
lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností zadavatele stanovených 
tímto zákonem.

Článek X. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. IX odst. 2 této Smlouvy. Za den uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Prodávající je povinen dodat 
zboží ve lhůtě dohodnuté dle této Smlouvy, ne však dříve, než bude tato Smlouva uveřejněna 
v Registru smluv.

2. Jakékoli změny této Smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných 
vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

3. Pokud se některé z ustanovení této Smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy ani platnost Smlouvy jakožto celku. V takovém případě bude 
neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem co nejblíže 
původnímu účelu neplatného ustanovení.

4. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této Smlouvě se 
řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v České 
republice.

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců 
obou Smluvních stran. O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Nedojde-li do 30 (třicet) kalendářních dní od 
začátku jednání k dohodě mezi Smluvními stranami, sjednaly si Smluvní strany v souladu s ust. 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že spory budou řešeny místně příslušným 
soudem České republiky určeným dle sídla Kupujícího.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
9z 18



6. Osobami pověřenými jednat za Smluvní strany během plnění dle této Smlouvy jsou:

6.1. za stranu Kupujícího:
(i) pro případ podepisování předávacích protokolů a lokálních technických záležitostí:

viz kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy

(ii) pro případ podepisování finální akceptace plnění:

(iii) pro případ řešení průřezových technických záležitostí:

(iv) pro případ řešení smluvních záležitostí:

6.2. za stranu Prodávajícího:

(i) pro případ podepisování předávacích protokolů:

(ii) pro případ řešení záležitostí dodávek a instalací:

(iii) pro případ řešení servisní péče:

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 - Ceník plnění

Příloha č. 3 - Místa plnění
Příloha č. 4 - Popis záručních a servisních podmínek

8. Pro účely této Smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 10 
(deseti) dnů“.

9. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy resp. její Přílohy č. 1 dostanou do konfliktu 
s ustanovením Přílohy č. 4 této Smlouvy, je rozhodné ustanovení této Smlouvy resp. splnění 
požadavků specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy.

10. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. (slovy: 
pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu 
bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně písemně neoznámí.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
10z 18



11. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne

Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA, 
generální ředitel

V Praze dne

Prodávající:

GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
Ing. Jiří Línek, jednatel

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
11 z 18



Příloha č. 1 ke Smlouvě - Specifikace předmětu plnění

I. Obecné požadavky:

1. Dodávka zboží ve formě nativních Microsoft Teams (dále též „MS Teams“) hardware („HW“) 
videokonferenčních jednotek, které jsou společností Microsoft oficiálně certifikované pro MS 
Teams video.

2. Dodávka zboží musí zahrnovat veškeré nutné vybavení, tedy i např. propojovací kabely, 
kabely pro napájení a ostatní potřebný instalační materiál. Kupující v místě instalace 
videokonferenčního setu zajistí dostatečný prostor pro jeho umístění, dostatečný počet 
elektrických zásuvek 230V, resp. PoE, pro napájení a datovou infrastrukturu pro připojení v 
rámci LAN Kupujícího.

II. Technické parametry:

Kupující bere na vědomí, že - při uvážení poptávaného čistě nativního MS Teams video provozu, je 
výhradně v gesci nadstavbové aplikace Microsoft Teams, jakým způsobem níže uvedené HW/OS 
vlastnost či parametr využije.

A. Typ A - Videokonferenční set pro MALOU místnost:

č. Parametr Z požadovaná hodnota Nabízená hodnota 
resp. „ANO“ / „NE“

1 Základní operační systém: Android ANO

2 Form factor „All-in-one“ (Jeden box pro řídící jednotku, 
integrovaná kamera, mikrofonní pole i reproduktory) ANO

3 Možnost upevnění nad/pod displej ANO

4 VESA mount kit ANO

5 Podpora dotykového displeje ANO

6 Vestavěný SIP/H.323 kodek ANO

7 Podpora sdílení obsahu přes AirPIay a Miracast ANO

8 Podpora sdílení obsahu přes HDMI ANO

9 Podpora ovládání přes dotykový panel prostřednictvím MS 
Teams aplikace ANO

10 Rozlišení integrované kamery pro snímání konferenční 
místnosti: 4K ANO

11 Integrovaný whiteboard: Flip chart nástroj ANO

12

Nativní certifikovaná MS Teams vestavěná aplikace: 
Videokonferenční systém musí umožňovat napojení na MS 
Teams prostřednictvím vestavěné certifikované MS Teams 
aplikace

ANO

13 Možnost nastavení layoutů ANO

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
12z 18



č. Parametr Z požadovaná hodnota Nabízená hodnota 
resp. „ANO“ / „NE“

14

Možnost připojení audiokonferenčního stolního telefonu 
jako mikrofonu a reproduktoru a ovladače včetně možnosti 
využívat tento telefon variantně jako SIP audiokonferenční 
telefon

ANO

15 Bluetooth 5.0 (nebo vyšší) ANO

16 WiFi ANO

17 Podpora pro vzdálený dohled a správu: Přes cloudovou i 
on-prem centrální službu/aplikaci ANO

18 Automatický group framing a speaker tracking - bez 
nutnosti cokoliv instalovat (přídavnou aplikaci) ANO

19 Podpora SCEP ANO

20 Vestavěný reproduktor ANO

21 Digitální zoom vestavěné kamery: 4x ANO

22 Možnost dálkového přístupu (Wlll), resp. dohledu - 
HTTPS ANO

23
Zabezpečení videokonference: Šifrování spojení - 
šifrování media AES-256 ANO

24 Ovládání videokonference: Dotykový panel s nativním 
ovládáním MS Teams user interface & experience ANO

Set nemusí poskytovat tyto parametry:

• Podpora 2 displejů
• Možnost použití více kamer najednou
• Možnost připojení externího stolního mikrofonu

B. Typ B - Videokonferenční set pro STŘEDNÍ místnost:

č. Parametr / požadovaná hodnota Nabízená hodnota

1 Základní operační systém: Android ANO

2 Form factor „All-in-one“ (Jeden box pro řídící jednotku, 
integrovaná kamera, mikrofonní pole i reproduktory) ANO

3 Možnost upevnění nad/pod displej ANO

4 VESA mount kit ANO

5 Podpora 2 displejů ANO

6 Podpora dotykového displeje ANO

7 Vestavěný SIP/H.323 kodek ANO

8 Podpora sdílení obsahu přes AirPIay a Miracast ANO

9 Podpora sdílení obsahu přes HDMI ANO

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
13z 18



č. Parametr / požadovaná hodnota Nabízená hodnota

10 Podpora ovládání přes dotykový panel prostřednictvím MS 
Teams aplikace ANO

11 Možnost používat až 4 kamery: Jedna integrovaná a 3 
další současně připojené ANO

12 Rozlišení integrované kamery pro snímání konferenční 
místnosti: 4K ANO

13 Integrovaný whiteboard: Flip chart nástroj ANO

14

Nativní certifikovaná MS Teams vestavěná aplikace: 
Videokonferenční systém musí umožňovat napojení na MS 
Teams prostřednictvím vestavěné certifikované MS Teams 
aplikace

ANO

15 Možnost nastavení layoutů ANO

16 Možnost připojení externího stolního mikrofonu ANO

17

Možnost připojení audiokonferenčního stolního telefonu 
jako mikrofonu a reproduktoru a ovladače včetně možnosti 
využívat tento telefon variantně jako SIP audiokonferenční 
telefon

ANO

18 Bluetooth 5.0 (nebo vyšší) ANO

19 WiFi ANO

20 Podpora pro vzdálený dohled a správu: Přes cloudovou i 
on-prem centrální službu/aplikaci ANO

21 Automatický group framing a speaker tracking - bez 
nutnosti cokoliv instalovat (přídavnou aplikaci) ANO

22 Podpora SCEP ANO

23 Vestavěný stereo reproduktor ANO

24 Digitální zoom vestavěné kamery: 5x ANO

25 Možnost dálkového přístupu (Wlll), resp. dohledu - 
HTTPS ANO

26
Zabezpečení videokonference: Šifrování spojení - 
šifrování media AES-256 ANO

27 Ovládání videokonference: Dotykový panel s nativním 
ovládáním MS Teams user interface & experience ANO

III. Požadavky na servis:

1. Záruční doba: 36 měsíců.

2. Záruční servis zahrnuje servisní zásahy, cestovné, čas techniků, opravy a náhradní díly.

3. Parametry záručního servisu: 5x8 (8:00-16:00), reakce NBD, oprava „on-site“ (tj. v 
pracovní dny mezi 8:00 a 16:00 hodin, reakce do konce příštího pracovního dne, servisní 
zásahy budou probíhat v místě instalace zboží).

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
14z 18



4. Nahlášení vady potvrdí Prodávající Kupujícímu e-mailem s uvedením vady a času, kdy byla 
vada Kupujícím nahlášena a to nejpozději ve lhůtě „reakce“ uvedené v bodu 3 výše. Pokud 
ve lhůtě „reakce“ bude Prodávající kontaktovat Kupujícího telefonicky, tento svůj telefonát 
Prodávající potvrdí Kupujícímu bez zbytečného odkladu ještě e-mailem s uvedením vady a 
času své telefonické reakce a s obsahem dohody s Kupujícím o dalším postupu resp. s 
návrhem dalšího postupu vč. odhadu termínu odstranění vady. Pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak, platí lhůta pro odstranění vady 10 (deset) pracovních dní od nahlášení 
vady Kupujícím.

5. Odstranění nahlášené vady potvrdí Kupující Prodávajícímu buď písemně na akceptačním 
protokolu, nebo e-mailem s uvedením data dokončení opravy a to nejpozději 3 (tři) pracovní 
dny od dokončení opravy. Pokud tak Kupující neučiní, má se za to, že oprava byla Kupujícím 
akceptována.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
15z 18



Příloha č. 2 ke Smlouvě - Ceník plnění:

*) Dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy

č. Název zboží*
Jednotková 

cena 
bez DPH

Počet 
setů

Cena celkem 
bez DPH

1.
Set typu A - pro malou místnost 
(včetně záruční technické podpory v délce 
36 měsíců)

92 376 Kč 11 1 016 136 Kč

2.
Set typu B - pro střední místnost 
(včetně záruční technické podpory v délce 
36 měsíců)

140 060 Kč 7 980 420 Kč

CELKOVÁ CENA PLNĚNÍ: 1 996 556 Kč

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
16z 18



Příloha č. 3 ke Smlouvě - Místa plnění:

č. Místo plnění Kontakt Typ 
setu*

Počet 
setů

1 Brno, Cejl 5  A
B

1
1

2 Hradec Králové, Wonkova 1225 B 1

3 Moravská Ostrava, Nová Karolina 
Park, 28.října 3348/65 B 1

4 Olomouc, Jeremenkova 42A B 1

5 Plzeň, Hrušková 8 B 1

6 Praha 3, Vinohradská 2577/178 A
B

10 
2

*) Dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
17z 18



Příloha č. 4 ke Smlouvě - Popis záručních a servisních podmínek:

Záruční doba 36 měsíců
případná oprava on-site (v místě instalace zařízení)

Popis služby Póly premier Support

Výměna/odeslání vadného dílu nebo celku next bussiness day ( NBD ) 
Telefonická podpora 5x8 ( 8:00 -16:00) v českém i anglickém jazyce 
Přístup do online support portálu 
Softwarové upgrady a updaty

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o.
18z 18


